PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  15.09.2017 № 139-ра
г. Северодвинск Архангельской области

О создании комиссии по обеспечению доступной среды для инвалидов

В соответствии с соглашением от 16.09.2013 об участии в финансировании в 2014–2018 годах мероприятий, предусмотренных государственной программой Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013–2020 годы)», в целях согласования деятельности органов местного самоуправления Северодвинска и общественных организаций инвалидов по вопросам реализации программы:
1. Создать комиссию по обеспечению доступной среды для инвалидов в рамках реализации государственной программы Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области (2013–2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 12.10.2012 № 464-пп, и муниципальной  программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016–2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отменить  распоряжения Администрации Северодвинска:

- от 22.06.2012 № 239-ра «О создании комиссии по обеспечению доступной  среды для инвалидов»;
- от 06.09.2012 № 321-ра «О внесении дополнений в распоряжение Администрации Северодвинска от 22.06.2012 № 239-ра»;

- от 26.03.2014 № 63-ра  «О внесении изменений в распоряжение Администрации Северодвинска от 22.06.2012 № 239-ра»;
- от 31.12.2014 № 305-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Северодвинска от 22.06.2012 № 239-ра».
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко
Потехина Надежда Николаевна

58-22-72
Приложение

к распоряжению Администрации Северодвинска

от 15.09.2017 № 139-ра
Состав комиссии по обеспечению доступной среды для инвалидов
	Председатель комиссии
Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам

	В период временного отсутствия заместителя Главы Администрации по социальным вопросам (командировка, отпуск, болезнь и иные уважительные причины) его обязанности как председателя комиссии исполняет иной заместитель Главы Администрации, либо руководитель органа Администрации Северодвинска, исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

	Заместитель председателя комиссии

Начальник Управления социального развития, опеки и попечительства

	Секретарь комиссии

Заместитель  начальника Управления социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска

	Члены комиссии:

	Начальник Финансового управления Администрации Северодвинска

	Начальник Управления образования Администрации Северодвинска

	Начальник отдела жилищного хозяйства Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	Начальник отдела общественных связей Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска

	Специалист отдела организации потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска

	Специалист медико-социального отдела Управления социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска

	Специалист отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства и архитектуры Администрации Северодвинска

	Депутат Совета депутатов Северодвинска

	(по согласованию)

	Председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и  правоохранительных органов

	(по согласованию)

	Председатель местной общественной организации «Северодвинская городская организация инвалидов»

	(по согласованию)

	Председатель Северодвинского местного отделения Всероссийского общества глухих»

	(по согласованию)

	Председатель Северодвинского местного отделения Всероссийского общества слепых

	(по согласованию)

	Председатель местной общественной организации инвалидов с потерей слуха
	(по согласованию)

Потехина Надежда Николаевна

58-22-72